
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  580   del  04.09.2019. 
 

OGGETTO:  Recepimento documento PIA valutazione d’impatto trattamento dati 

rilevazione presenze con terminale biometrico/Mifare  e nomina responsabile interno. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro  (04) del mese di  settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 52 del 25.01.2019 è stata incaricata la ditta INAZ di 

Pescara, della fornitura terminali rileva presenze serie Ifk serie 600 di tipo Biometrico 

(impronte digitali) con relativa licenza d’uso IFKTALK scarico dati; 

 che l’adozione di apparecchiature che utilizzano i dati biometrici per verificare l’identità 

dei dipendenti e validarne la presenza è scaturito anche dall’esigenza di lavorare in modo 

sempre più preciso e sicuro ai fini del monitoraggio delle presenze nel pieno rispetto del 

“Decreto concretezza” che mira a combattere l’assenteismo nella Pubblica Amministrazione, 

e tutte le esigenze sono state esplicitate nell’accordo sindacale sottoscritto in data 

18.06.2019; 

che alcuni dipendenti hanno richiesto il parere del Garante sulla privacy prima di 

apporre la propria impronta digitale, per cui è stato contattato il Responsabile della privacy 

DPO Hunext Consulting per il relativo parere; 

che in data 13 agosto 2019 è pervenuto da parte del Responsabile il documento PIA, 

valutazione di impatto sulla protezione dei dati, relativo alla rilevazione delle presene con il 

terminale Biometrico/Mifare che permette di valutare e dimostrare la conformità con le 

norme in materia di protezione dei dati (ex parere del Garante della Privacy);   

 



Visto il documento che si allega al presente atto; 

Vista la proposta pervenuta dal Capo Ufficio Personale di ricezione del documento; 

Rilevato che occorre procedere alla nomina di un Responsabile interno e di un 

incaricato (collaboratore/trice del responsabile interno); 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano pare integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di recepire il documento predisposto dal Responsabile della privacy DPO Hunext 

Consulting  PIA, valutazione di impatto sulla protezione dei dati, allegato al presente atto; 

3) Di nominare quale Responsabile interno il Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia, e il 

Capo Ufficio Personale, Rag. Stefania Creati, quale collaboratrice del responsabile 

interno; 

4) di dare mandato al Capo Ufficio Personale di provvedere a tutti gli adempimenti del caso 

per la definizione dell’iter amministrativo;  

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14,15            del giorno                04.09.2019                 alle ore      17,00   

del giorno 05.09.2019  

Chieti, lì 05.09.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


